
 
 

1 
 

Zápis ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 6. 11. 2019 
6. 11. 2019, 12.00 h, FaVU VUT, Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3. NP) 

 
Přítomni: Tomáš Hrůza, Jennifer Hellia de Felice, Břetislav Malý, Petr Mucha, Natálie 

Sodomková, Luděk Rathouský, Pavel Sterec, Jakub Tajovský, Markéta Žáčková 
Omluveni: Vojtěch Dvořák, Vasil Artamonov 
Hosté: Filip Cenek, děkan FaVU VUT, a Ondřej Homola, nově zvolený zástupce FaVU VUT 

v KAP AS VUT  
 
 
Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT dne 6. 11. 2019, Markéta Žáčková; 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 9. 10. 2019, Markéta Žáčková; 
3. Doplňující volby do KAP AS VUT konané dne 30. 10. 2019, Luděk Rathouský, Tomáš Hrůza; 
4. Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT za rok 2018, Markéta Žáčková; 
5. Různé, Markéta Žáčková. 

 
 
1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT dne 6. 11. 2019, Markéta Žáčková; 

Hlasování: 
pro: 8; proti: 0; zdržel se: 1. 

Program zasedání AS FaVU VUT dne 6. 11. 2019 byl schválen. 
 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 9. 10. 2019, Markéta Žáčková; 

Hlasování: 
pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0. 

Zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 9. 10. 2019 byl schválen 
 
3. Doplňující volby do KAP AS VUT dne 30. 10. 2019, Luděk Rathouský, Tomáš Hrůza; 

Předseda volební komise FaVU VUT Luděk Rathouský informoval AS FaVU VUT o průběhu 
doplňovacích voleb do Komory akademických pracovníků Akademického senátu VUT. Nejvyšší 
počet hlasů získal Ondřej Homola, který se tímto stal zástupcem FaVU VUT v KAP AS VUT. U 
dalších dvou kandidátů, Pavla Korbičky a Richarda Fajnora, došlo k rovnosti hlasů, a proto je nutné 
losem určit jejich pořadí pro případ, že by bylo třeba nahradit v KAP AS VUT stávajícího zástupce 
Ondřeje Homolu. Dne 13. 11. 2019 se sejde Volební komise AS FaVU VUT, která provede losování, 
jímž bude určeno pořadí kandidátů. AS FaVU VUT vzal tuto informaci na vědomí. 

 
4. Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT za rok 2018, Markéta Žáčková; 

Členové AS FaVU VUT se seznámili s textem Výroční zprávy o činnosti FaVU VUT za rok 2018, v níž 
budou opraveny drobné formální chyby v textu a nepřesnosti ve statistikách, bude provedena 
korektura ČJ a profesionální grafická úprava. 

Hlasování: 
pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0. 

Znění Výroční zprávy o činnosti FaVU VUT za rok 2018 bylo schváleno. 
 
5. Různé, Markéta Žáčková, Pavel Sterec; 

5.1. Ladislav Zikmund-Lender předal dne 9. 10. 2019 AS FaVU VUT podnět, který se týkal nabídky 
kurzů CŽV VUT. Pavel Sterec navrhl, aby AS FaVU VUT iniciativně předal podnět CŽV 
s informací, o jaké kurzy by měla fakulta zájem. Luděk Rathouský upozornil, že by bylo 



 
 

2 
 

vhodné pečlivě zvážit, zda v případě, že budou ze strany AS FaVU VUT navrženy kurzy, které 
by vyhovovaly potřebám FaVU VUT, do nich budou zaměstnanci fakulty skutečně chodit. 
Pavel Sterec navrhl zorganizovat schůzku se zástupci CŽV a vést s nimi dialog. 
AS FaVU VUT vzal stížnost Ladislava Zikmunda-Lendera na vědomí a pověřil proděkanku 
Lenku Klodovou zorganizováním schůzky se zástupci CŽV. Tomáš Hrůza navrhl, že by bylo 
rovněž na místě prověřit otázku, jaké jsou na VUT benefity pro zaměstnance a jak je mohou 
využívat zaměstnanci FaVU VUT. Monika Šimková zjistí jednak to, jaké jsou na VUT 
zaměstnanecké benefity, a jednak to, jaké jsou potřeby zaměstnanců FaVU. 

 
Jednání AS FaVU VUT z důvodu pracovní zaneprázdněnosti opustili Pavel Sterec a Břetislav 
Malý.  

 
AS FaVU VUT přistoupil k hlasování o navrženém stanovisku: 
AS FaVU VUT bere stížnost Ladislava Zikmunda-Lendera na vědomí a pověřuje proděkanku 
Lenku Klodovou zorganizováním schůzky se zástupci CŽV. 

Hlasování: 
pro: 5; proti: 0; zdržel se: 2. 

 
5.2. Luděk Rathouský navrhl, aby pracovní verzi zápisu ze zasedání AS FaVU VUT vždy obdržela i 

asistentka děkana FaVU VUT Jana di Lenardo, a to ještě před schválením uvedeného 
dokumentu na následném zasedání AS FaVU VUT, aby mohla efektivně koordinovat termíny 
pracovních setkání pedagogů a dalších zaměstnanců fakulty. 

Hlasování: 
pro: 7; proti: 0; zdržel se: 0. 

 
6. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU VUT, Markéta Žáčková; 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU VUT byl stanoven na středu 4. 12. 2019 ve 12.00 h 
v sídle FaVU VUT, Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3. NP). 

Hlasování: 
pro: 7; proti: 0; zdržel se: 0. 

 
Zapsala: Monika Šimková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 


